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Yttrande över förslag till nya föreskrifter och 
allmänna råd – faderskap, föräldraskap, 
ensamstående  
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrandet över Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöds förslag till nya föreskrifter och allmänna råd avseende 
faderskap, föräldraskap samt barn som kommit till genom assisterad befruktning av 
ensamstående 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun ges möjlighet att lämna synpunkter på förslag till nya föreskrifter och 
allmänna råd från Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF). Förslaget 
till nya föreskrifter och allmänna råd rör faderskap, föräldraskap samt barn som kommit 
till genom assisterad befruktning av ensamstående. Nacka kommun tillstyrker förslag till 
nya föreskrifter och allmänna råd från MFoF då barnets rätt till vetskap om sitt genetiska 
ursprung stärks.   

Ärendet 
MFoF har tagit fram förslag på nya föreskrifter och allmänna råd om faderskap, 
föräldraskap samt barn som kommit till genom assisterad befruktning av ensamstående. 
Syftet med föreskrifterna och allmänna råden är att socialnämnderna, genom att främja 
likabehandling och en enhetlig tillämpning av de bestämmelser som reglerar 
utredningarna, ska föra protokoll vid utredningar av faderskap, föräldraskap eller när 
barn tillkommit med assisterad befruktning av ensamstående.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget om nya föreskrifter och allmänna råd som MFOF tagit fram innebär inte några 
ekonomiska konsekvenser för kommunen. Att införa nya blanketter i befintliga 
ärendehanteringssystem skall inte medföra någon extra kostnad då ändringar som styrs 
av lagändringar ingår i leverantörens uppdrag.  

Konsekvenser för barn 
Den 1 januari 2019 stärktes barnets rätt att få information om sitt genetiska ursprung om 
de tillkommit genom assisterad befruktning med donerade könsceller. Barnet fick då rätt 
att få veta, från sina föräldrar, om de tillkommit genom insemination eller befruktning 
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utanför kroppen med andra könsceller än föräldrarnas. Barnet har också rätt att lämna 
sina uppgifter i den särskilda journal som innehåller uppgifter om donatorn samt ta del 
av uppgifter i den särskilda journal avseende andra personer som tillkommit med 
spermier från samma donator.  
Barnets rätt stärks således genom detta författningsförslag och konsekvenserna bedöms 
som positiva för alla de barn som kan tänkas vilja få information om sitt genetiska 
ursprung.  

Handlingar i ärendet 
1. Yttrande 
2. Remiss – förslag till förskrifter och allmänna råd  

 
 
Caroline Andreasson  Mariella Viström 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Barn och familjeenheten   Barn och familjeenheten 
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